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Aiaäride suvelõpu väljamüü-
kidel võib väga lihtsalt pea 
kaotada. Mida taimi valides 
silmas pidada, et ostud 
õnnestuksid?

Aianduskeskustes ja puukoolides on 
alanud allahindlused. Siin võib teha 
väga soodsaid leide, aga madala hin-
na tõttu osta kokku ka taimi, millega 
te ei oska midagi peale hakata või mil-
lele pole teie aias kohtagi. 

Sügisel torkab hästi silma müügi-
paikade erinev tase. Seal, kus istikuid 
on suvel halvasti või lausa valesti hool-
datud, võivad nad väga õnnetud välja 
näha. Olgu nad nii odavad kui tahes, 
on põhjust karta, et nad ei lähe kasva-
ma või siis põevad paar aastat.

Sügismüükidel on terve rida häid 
külgi. Kõigepealt muidugi madala-
mad hinnad. Aga suve lõpul märkab 
ka asju, mida muul ajal ei näe.
n Kui otsite aeda kauni sügisvärvusega 
taimi, siis nüüd on parim aeg minna aia-

ärisse, et lehevärve oma silmaga hinna-
ta. Konteineris kasvatatud istikutel väl-
jendub sügisvärvus eriti vara ja eredalt.
n Hilissuvel ja sügisel on mõttekas 
minna otsima ka dekoratiivsete vilja-
dega taimi. Kuigi noored taimed pole 
veel kuigi viljakad, võib neilt mõne vil-
ja ikka leida.
n Sügisel on nutikas osta ka viljapuid, 
sest mõnel sordil võivad esimesed vil-
jad juba küljes olla.
n Varasügis on parim aeg istutada va-
rakevadel kasvu alustavaid või õitse-
vaid taimi: sõstraid, pajusid, forsüü-
tiaid. Taim saab siis külmadeni rahu-
likult juurduda ning kevadel, soojade 
ilmade saabudes kohe kasvu alustada. 
Nii saate juba kevadel imetleda nende 
tärkavat ilu. 

Külmaõrn puu ostke kevadel
Külmaõrnade puittaimede ostmine lü-
kake kevadesse, sest korralikult juur-
dumata istikud saavad tihti talvekah-
justusi. 

Kevadel istutatud taimed jõuavad 
oma uue kasvupinnasega suve jook-
sul kohaneda ning peavad talvele pa-
remini vastu.

 Algajal aednikul ei tasu osta väga 
väikesi ilupuid, sest nende suureks ja 
pilkupüüdvaks kasvamine võtab kaua 
aega. Samuti võib puuhakatise beebi-
east välja poputamine osutuda keeru-
liseks. Samas on suurem taim muidu-
gi kallim.

Vaadake, et puuistik oleks hea kas-
vujõuga ja terve, lisaks ka igakülgselt 
välja arenenud ning saanud ka veidi 
võrakujundust.

Istiku väljanägemist mõjutab taime 
liigiomane kasvukuju.

Uurige enne osturetkele minekut 
mõnest heade illustratsioonidega tai-
meraamatust, milline peaks soovitud 
taim välja nägema.

Püsililled kasvavad puudest-põõ-
sastest kiiremini ning jõuavad ena-
masti enne külmade tulekut juurdu-
da. Kui vaja, on neid lihtne ka talveks 
katta.

Soovitusi istikuostjale

Sügisesel soodusmüügil võib leida toredaid taimi, aga osta kokku ka selliseid, millel teie aias kohta pole ja mis sinna ei sobi.
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